REQUERIMENTO Nº 13/2023

  “Pedido de reavaliação de horário de volta da

linha interestadual de ônibus Bragança – Toledo –

Munhoz.”

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                         REQUEIRO a Mesa, com observância das disposições regimentais, após

ouvido o douto plenário, que seja expedido o ofício ao Representante da Empresa Max

Tour, solicitando a reavaliação do novo horário de saída da linha de ônibus que liga

Bragança Paulista a Munhoz passando por Pedra Bela.

O objetivo do presente requerimento se faz necessário, e necessita de

revisão, pois, os horários estabelecidos na volta (Bragança/Toledo) 16h30 prejudica todos

os trabalhadores que necessitam do transporte em questão para retorno a suas residências.

Como é do conhecimento de Vossa Senhoria, muitos moradores do

Município de Pedra Bela utilizam o transporte desta respeitável empresa para prestarem

serviços na cidade de Bragança Paulista, portanto, dependem do transporte de ida e volta.

Sendo assim, venho a presença de Vossa Senhoria, interceder pelos

moradores de Pedra Bela e requerer seja mantido o horário de retorno, nos mesmos

moldes já estabelecido, considerando que a manutenção do horário de retorno para as

16h30 afetará diretamente os trabalhadores desta cidade e poderá ocasionar demissões

em massa.

Certo da compreensão de Vossa Senhoria, aproveito a oportunidade

para renovar nossos protestos de elevada estima e consideração.

                           Casa do Poder Legislativo “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 28 de março de 2023

 Vanderlei Lopes da Silva

Presidente

Roseli Jesus do Amaral Leme                                                       Filomena Aparecida Janine

         2ª Secretária                                                                                       1ª Secretária

Anderson Luiz Cenciani                                                                      Adão Moacir Ferreira

           Vereador                                                                                               Vereador

Daniel Marciano Basilio                                                                     Isaac Ferreira Gomes

       Vice Presidente                                                                                         Vereador

    José Luiz Leonardi                                                                          Natal Aparecido de Lima

           Vereador                                                                                                 Vereador